

**Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»**

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

|                                                                                                                      | Прим. | 2019             | 2018<br>(скорректи-<br>рованные<br>данные) |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------|--------------------------------------------|
| <i>(в тысячах российских рублей)</i>                                                                                 |       |                  |                                            |
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки                                | 20    | 3 787 169        | 3 454 412                                  |
| Прочие процентные доходы                                                                                             | 20    | 235 769          | 245 148                                    |
| Процентные расходы                                                                                                   | 20    | (1 730 049)      | (1 648 867)                                |
| <b>Чистые процентные доходы</b>                                                                                      |       | <b>2 292 889</b> | <b>2 050 693</b>                           |
| Восстановление резерва под кредитные убытки по кредитному портфелю                                                   | 9     | 49 523           | 450 362                                    |
| Резерв под кредитные убытки по инвестициям в лизинг                                                                  | 10    | (56 284)         | (231 294)                                  |
| <b>Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки по процентным активам</b>                    |       | <b>2 286 128</b> | <b>2 269 761</b>                           |
| Комиссионные доходы                                                                                                  | 21    | 2 106 508        | 2 100 062                                  |
| Комиссионные расходы                                                                                                 | 21    | (643 448)        | (617 439)                                  |
| Чистые расходы по инвестиционным ценным бумагам                                                                      |       | (2 908)          | (4 901)                                    |
| Чистые доходы по прочим финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток      |       | 9 379            | 2 102                                      |
| Чистые доходы по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами                            |       | 72 506           | 190 532                                    |
| Чистые доходы / (расходы) от переоценки иностранной валюты и производных финансовых инструментов                     |       | 18 910           | (85 289)                                   |
| Восстановление резерва под кредитные убытки по прочим финансовым активам                                             | 13    | 3 755            | 8 234                                      |
| Восстановление резерва / (резерв) по обязательствам кредитного характера                                             | 18    | 163 644          | (29 523)                                   |
| Резерв под кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам                                                         |       | (5 771)          | -                                          |
| Прочие операционные доходы                                                                                           |       | 221 870          | 173 510                                    |
| Административные и прочие операционные расходы                                                                       | 22    | (2 737 864)      | (2 913 104)                                |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                    |       | <b>1 492 709</b> | <b>1 093 945</b>                           |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                         | 23    | (281 231)        | (188 982)                                  |
| <b>ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>                                                                                                |       | <b>1 211 478</b> | <b>904 963</b>                             |
| <b>Прочий совокупный доход / (убыток) за вычетом налога на прибыль:</b>                                              |       |                  |                                            |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i> |       |                  |                                            |
| Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты):                                                      |       |                  |                                            |
| - Чистое изменение справедливой стоимости                                                                            |       | 27 612           | (5 478)                                    |
| - Нетто-величина, перенесенная в состав прибыли или убытка                                                           |       | 3 295            | 2 117                                      |
| - Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе                                            |       | (6 181)          | 672                                        |
| <i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>                     |       |                  |                                            |
| Резерв переоценки зданий:                                                                                            |       |                  |                                            |
| - Переоценка зданий                                                                                                  | 12    | (225 915)        | (77 463)                                   |
| - Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе                                            |       | 45 183           | 15 492                                     |
| <b>Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налога на прибыль</b>                                                 |       | <b>(156 006)</b> | <b>(64 660)</b>                            |
| <b>ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>                                                                                 |       | <b>1 055 472</b> | <b>840 303</b>                             |

Примечания на страницах с 13 по 108 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.